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مشکلات جامعه قابل حل است و این قابل حل بودن 
نیاز به 2 مساله مهم دارد. نخستین مساله اراده و مساله 
دوم نیز جسارت در انجام امور اســت. در مورد اراده که 
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زمانی در مسائل سیاســت خارجی دچار غافلگیری 
می شویم که تحلیل واقع گرایانه ای از مسائل بین المللی 
نداشته باشیم و خیلی از تحلیلگران و کارشناسان دلسوز 
هم همواره تنها خواســته ای که از مسئولان داشته اند، 
همین درک تحولات واقع گرایانه بین المللی است.  در 
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»آرمان ملی« شرایط افزایش حقوق کارگران و کارمندان را در سال آینده بررسی می کند؛

حقوق 1ماه برای 10 روز
    کارشناس بازار کار: حداقل حقوق این گروه آسیب پذیر جامعه در سال آینده 7 میلیون تومان اعلام شده که بسیار پایین تر از خط فقر 

 است از این رو در تلاش هستیم تا این رقم را به حدود 10 میلیون تومان افزایش دهیم و امیدواریم با تلاش افراد فعال در این حوزه 
و شورای عالی کار این امر نهایی شود

محمد باقر قالیباف: سوغات چینی و واقعیات جهانی
حق نداریم کوتاهی و کم کاری خود را پشت حضور 

مردم در راهپیمایی 22 بهمن پنهان کنیم

اقتصاد را باید به اهلش واگذار کرد

پروپاگاندا علیه بازگشت به برجام

لیست جدید تحریم های اتحادیه اروپا
دو وزیر، چند سردار و چند نماینده مجلس

زمانی در مسائل سیاست خارجی دچار غافلگیری می شویم که تحلیل واقع گرایانه ای 
از مسائل بین المللی نداشته باشیم و خیلی از تحلیلگران و کارشناسان دلسوز هم همواره 
تنها خواسته ای که از مسئولان داشته اند، همین درک تحولات واقع گرایانه بین المللی 
است.  در این نوشته به بررسی و تحلیل چند رویداد می پردازیم.  اینکه کشورهای 
اروپایی همواره در اوج سیاست تنش آمیز ترامپ سعی کردند حداقل از لحاظ سیاسی 
این همراهی را با ترامپ نداشته باشند تا الانی که جوزف بورل که به شدت از طرف طیف 
طرفدار تنش تحت فشار هست، سعی می کند هرازگاهی بسته های تحریمی تازه را علیه 
ایران مطرح کند تا گرفتار انتقادات تندتر نشود و این را مقایسه کنیم با نوع رابطه ای که 
ایران دارد با کشورهای شرقی شکل می دهد و مقایسه با برخی کشورهایی که در درون 
قلمرو غربی قرار دارند. این واقعیت وجود دارد که این تنش، تنشی است که به خاطر 
مسائل تحریمی به وجود آمده و این مسائل تحریمی عملا باعث شده که هزینه تعاملات 
سیاسی، اقتصادی ایران به شدت افزایش پیدا کند. و علاوه بر آن یک چتری ایجاد شود 
که در ذیل این چتر، هرکسی که شعاری علیه ایران مطرح می کند، به امتیازهایی 
می رسد. از زلنسکی گرفته تا رئیس جمهور چین، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و 
برخی بازیگران دیگر. طوری این روند گسترش یافته که حتی کشورهایی که در گذشته 
ایران به عنوان دوستان و متحدان خود می خواند، حاضر نیستند نقش متحد ایران را 
حداقل در عمل بازی کنند. تعاملات اخیر چین با ایران و با عربستان را با هم مقایسه 
کنید. الان در گزارش رسمی که دولت بعد از سفر آقای رئیسی به چین اعلام کرد، 
توافقنامه هایی به ارزش سه و نیم میلیارد دلار بسته شده این درحالی است که سفر آقای 
رئیسی به چین یکی از پرحجم ترین و شلوغ ترین هیات های خارج تاریخ ایران را دربر 
می گرفت که عملا تعداد افرادی که رفته بودند، شاید دهها نفر از افراد سیاسی، اقتصادی 
تا تجاری و بخش های دولتی را شامل می شد. نتیجه این سفر سه و نیم میلیارد دلار 
توافقنامه بود که ضمیمه آن حتی در گزارش های دولتی برای اجرای تفاهمنامه ای که 
با چین صورت گرفته این انتظار توسط طرف چینی ها مطرح شده که شرایطی همچون 
رفع مشکلات ایران با اف ای تی اف و غیره فراهم شود. یعنی به عبارتی؛ باز هم بخش 
عمده ای از تفاهمنامه های ایران و چین به رفع تحریم های ایران و رفع مشکلات ایران 
با بخشی از سازوکارهای غرب پایه مثل اف ای تی اف مرتبط شده است. اجرای بخش 
عمده ای از تفاهمنامه ها با چین منوط به رفع مشکلات روابط خارجی ایران شده است 
یعنی به عبارتی چینی ها، به طور عملی به ایرانی ها اعلام کردند که با وجود تحریم ها و 
شرایط چالش در اف ای تی اف امکان اجرای خیلی از تفاهمنامه ها فراهم نیست. دیروز 
در شرایطی که قیمت دلار به مرز 50 هزار تومان رسید، آن مسئول دولتی که با شعار 
کنترل قیمت ارز روی کار آمده بوده در یک عقب نشینی آشکار اعلام کرد که قیمت 
ارز در ایران تابعی از واقعیات اقتصادی ایران است. اگر این واقعیات را ببینیم، نتیجه اش 
این است که ایرانی ها از سخنرانی رئیس جمهور چین در جمع مقامات عرب، غافلگیر 
می شوند چون رئیس جمهور چین در جمع مقامات کشورهایی صحبت می کرد که این 
کشورها روی هم رفته، 330 میلیارد دلار سالیانه مناسبات اقتصادی با چین دارند. یعنی 
جمع مناسبات اقتصادی کشورهای عربی که در آنجا رئیس جمهور چین برای جلب 
نظرشان، علیه ایران صحبت کرد به 330 میلیارد دلار می رسد که فقط 80 میلیارد دلار 
آن مبادلات سالیانه عربستان و چین است. در اینصورت اگر واقعیات را در داخل بعد از 
اینکه دولت هنوز نتوانسته شعارهای اقتصادی خود را عملی کند الان مردم را به درک 
واقعیات اقتصاد ایران و تحمل تورم ناشی از آن دعوت می کنند به واقعیات دنیای امروز 
هم توجه کنند که همان چینی که ایران بارها سعی کرد به عنوان متحد راهبردی از آن 
یاد کند، میزان قراردادهایی که با ایران امضا کرد در حد قراردادهایی است که معمولا 
در سطح وزیر با کشورهای عربی امضا می کند. بنابراین این واقعیت را باید در نظر گرفت 
که شرایط امروز کشور ما در داخل و خارج، راهکار شعاری ندارد بلکه لازمه اش توجه 
به واقعیات دنیای امروز است که در درجه اول رفع مسائل و مشکلاتی است که منجر 
به نارضایت هایی شده است، رسیدن به ثبات اقتصادی و سرانجام تنش زدایی در خارج 

از کشور است. 

آرمان ملی: رئیس مجلس با بیان اینکه مدیریت قیمت ارز اهمیت 
زیادی برای کنترل ثبات در همــه عرصه های اقتصادی دارد، گفت: 
مجلس در جلسه نظارتی خود راه حل های زیرساختی و کوتاه مدت 
مدیریت بازار ارز را ارائه کرده بود ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته 
از وزیر محترم اقتصاد و رئیس کل بانــک مرکزی می خواهم به آنها 
توجه ویژه ای داشته باشند تا ما شــاهد ثبات در قیمت ارز و اقتصاد 
ایران باشیم. محمدباقر قالیباف در نشســت علنی مجلس در نطق 
پیش از دستور خود، گفت: در ابتدا وظیفه می دانم از حضور حماسی 
و تاریخ ساز مردم بصیر ایران اسلامی در راهپیمایی یوم ا... 22بهمن 
صمیمانه قدردانی کنم و در برابر ملت موقعیت شناس ایران سر تعظیم 
و احترام فرود می آورم. پیام مشترک این حضور حماسی آن بود که 
منافع ملی و آرامش و امنیت ملت خط قرمز تمام مردم ایران است و 
در سایه این اتحاد، هیچ شخص و گروهی نمی تواند گزندی به ایران 
سرافراز برساند. وی افزود: ملت ایران همچون گذشته دشمن شکن 
است و با تیزبینی نقشه های شوم دشمنان ایران و انقلاب اسلامی را 
می بیند و با عمل به موقع خــود آن را خنثی می کند. نیازمند تاکید 
است که ما مسئولان حق نداریم کوتاهی و کم کاری خود را پشت این 
حضور حماسی مردم پنهان کنیم و ناکارآمدی ها را نبینیم؛ بر ما بیشتر 
از گذشته فرض است که با قدردانی از ملت سربلند ایران در راستای 
برداشتن بار مشکلات از روی دوش مردم اقدام کنیم. رئیس قوه مقننه 
اضافه کرد: موضوع دیگر آنکه این روزها برادران مسلمان ما در ترکیه 
و سوریه با فاجعه بزرگ انسانی ناشــی از زلزله مهیب، دست و پنجه 
نرم می کنند. ده ها هزار نفر در این حادثه جانباخته اند و از سرنوشت 
هزاران نفر دیگر هنوز خبری در دست نیست. اینجانب به نمایندگی 
از منتخبان مردم ایران بار دیگر این مصیبت را به مردم این کشورها 
تسلیت می گویم. البته مسئولین سازمان هلال احمر و برخی گروه های 
جهادی برای کمک به مردم ترکیه و ســوریه فعالانه اقدام کرده اند و 
نوع دوســتی تاریخی ملت مهربان ایران را به نمایش گذاشته اند که 
وظیفه خود می دانم از همه آنها تشکر کنم در همین زمینه ضروری 
است که کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در صورتی که سازمان 
هلال احمر جمهوری اســلامی در این زمینه نیاز به کمکی از جانب 
مجلس داشــت، گزارش اقدامات مــورد نیاز را به مجلس شــورای 
اسلامی ارائه کنند تا اقدام فوری صورت گیرد. رئیس نهاد قانونگذاری 
کشورمان ادامه داد: همچنین لازم است به این نکته توجه داشت که 
این زلزله سهمگین بار دیگر نگرانی ها را درباره میزان آمادگی مدیریت 
بحران دستگاه های مربوط در کشــورمان زنده کرد. گرچه احتمال 
زلزله های مهیب در ایران هنوز به طور جدی مطرح نیســت، اما باید 
برای این روز احتمالی که ممکن است حتی در آینده ای دور سر برسد، 
آماده بود. وی با بیان اینکه تجربه زلزله اخیر باید همه ما را از خواب 
بیدار کند و خود را برای هر بحران ناشی از بلاهای طبیعی آماده کنیم، 
تصریح کرد: در این زمینه لازم است کمیسیون های عمران و اصل 90 
اقدامات صورت گرفته برای مدیریت بحران در سراسر کشور را به طور 
دقیق بررسی کرده و گزارش آن را به صحن علنی مجلس ارائه کنند.  
قالیباف افزود: در پایان لازم اســت به افزایش قیمت ارز در چند روز 
اخیر اشاره کنم. مدیریت قیمت ارز اهمیت زیادی برای کنترل ثبات 
در همه عرصه های اقتصادی دارد، مجلس در جلسه نظارتی خود راه 
حل های زیرساختی و کوتاه مدت مدیریت بازار ارز را ارائه کرده بود 
ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته از وزیر محترم اقتصاد و رئیس 
کل بانک مرکزی می خواهم به آن ها توجه ویژه ای داشته باشند تا ما 

شاهد ثبات در قیمت ارز و اقتصاد ایران باشیم. 

تردیدی وجود ندارد که حال اقتصاد ایران خوب نیست. برای اینکه به این 
امر مهم برسیم کافی است که از مردم کوچه و بازار و کسانی که مستاجرند 
یا کارگران و کارمندان در خصوص وضعیت اقتصادی و معیشت شان سوال 
کنیم. اگر هم بخواهیم با عدد صحبت کنیم حداقل خط فقر که در کل کشور 
محاسبه شده حدود 8 میلیون تومان و در تهران تا دو برابر هم محاسبه شده 
است. بررسی این دو عدد با حداقل حقوق کافی است تا تحلیلی به دست دهد 
که وضعیت چگونه است. اما نکته اینجاست که وقتی بپذیریم حال اقتصاد 
ایران خوب نیست طبیعی است که این امر را باید به اهل آن سپرد. امروز در 
عالم پزشکی موضوعات بسیار تخصصی شده و کسی که مشکل قلب یا مغز 
دارد به متخصص رجوع می کند. لذا هرکس در حیطه تخصص خود اظهار 
نظر می کند. اما در اقتصاد به رغم اینکه این تخصص وجود دارد اما برخورد با 
علم اقتصاد تخصصی نیست. به عبارت دیگر همین روسیه که امروز در جنگ 

تمام عیار با اروپا و آمریکاست نرخ تورمش کاهشی است. دلیل واضحش نیز 
این است که در راس بانک مرکزی روسیه یک اقتصاددان مسلطی نشسته 
است که همه راهکارها را بلد است. ممکن است همه اقتصاد خوان باشند اما 
همه اقتصاددان نیستند. به طور واضح تیم اقتصادی دولت آیا امروز می توانند 
این گزاره را مطرح کنند که بهترین اقتصاددانان ایران در راس امور هستند؟ 
وقتی بهترین ها نیستند نیز طبعا نمی توان انتظار بهترین نتایج را داشت. در 
دولت کسانی بوده اند که معتقد بودند با یک میلیون تومان می شود شغل 
ایجاد کرد اما پرسش اینجاست که آیا انجام شد؟ یا یک میلیون مسکن 
ساخته شد؟ همین لایحه بودجه ای که بدون برنامه تقدیم مجلس شده آیا 
می توان انتظار تحقق برنامه را داشت.  یعنی آنچه به عنوان سیاست های کلی 
برنامه هفتم توسعه ذکر شده است. لذا اشکالات اقتصاد ایران این است که 
اولا مسائل اقتصادی به اهلش واگذار نشده و نکته دیگر اینکه مریضی اقتصاد 
ایران را جدی نگرفتند. دیگر اینکه تصور این است که جراحی اقتصادی را 
می توانند بدون پرداخت هزینه انجام دهند. در نتیجه شاهدیم که همین 
روش هایی که دولت های مختلف کم و بیش انجام داده بودند در این دولت 
نیز انجام می گیرد. مثلا ارز 4200 را حذف کردند که فاصله از بین برود اما 
اکنون فاصله ارز 46 هزار تومان با ارز 28500 بیشتر است. لذا طبیعی است 

که رفتارهای شبیه به هم نتیجه مطلوب را حاصل نکند. 

 در آستانه سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای 
چند کشور مختلف جهان به موازات هم یک سری اتهام زنی ها علیه ایران 
را آغاز کرده اند. رژیم صهیونیستی مدعی شده است که ایران با قایق های 
تندرو یک کشــتی تجاری این رژیم را در آب های دریای عرب هدف قرار 
داده است.  انگلستان مدعی شده یکی از رهبران شبکه ماهواره اینترنشنال 
توسط ایران تهدید به قتل شده  اســت.  برخی از کشورهای دیگر از جمله 
آمریکا و رسانه های آمریکایی مدعی شده اند که ایران سقف غنی سازی خود 
را به 86 درصد رسانده است. ادعایی بی مبنا که هیچ گونه سندیتی ندارد. 
ایران تمام تاسیسات خود را تحت نظارت بازرسان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی قرار داده و به تمام بندهای توافقنامه برجام همچنان پایند است و این 
اتهام زنی ها و جریان سازی ها صرفا برای انزوای ایران و قرار دادن تهران در 
شرایط دفاعی در آستانه سفر آقای رافائل گروسی به ایران است.  اگر آقای 

گروسی نتوانسته از یک مبنای حرفه ای و فنی گزارش های خود را به شورای 
حکام ارســال کند اما وی در تلاش است که برجام را همچنان حفظ کرده 
و روند مذاکرات را بین ایران و کشورهای 1+4 دوباره بازسازی و احیا کند. 
بنابراین اینگونه اتهام زنی ها سابقه قدیمی دارد و در هر سفری که قرار است 
که دبیرکل آژانس به ایران داشته باشد، یک سری اتهام زنی ها آغاز می شود 
و هدف نیز قرار دادن ایران در موقعیت ضعف و گرفتن امتیاز از ایران در پای 
میز مذاکره است. به نظر می رســد که برخی از کشورهای مختلف  و رژیم  
صهیونیستی پشت این پروپاگاندای رسانه ای قرار گرفته اند و سعی این رژیم 
این است که مانع شــود که روند مذاکرات در وین از سر گرفته شود. اخیرا 
فواد حسن در سفر به آمریکا و دیدار با بلینکن همتای آمریکایی خود اعلام 
کرده که آمریکایی ها تمایل دارند که به میز مذاکره بازگردند و در چارچوب 
برجام با ایران مذاکره کنند. از ســوی دیگر پیام های دیگری هم از سوی 
آمریکایی ها به ایران ارسال شده که آماده مذاکره در چارچوب مذاکرات با 
تهران هستند. بنابراین این گونه اتهام زنی ها راه به جایی نخواهد برد و این 
قبیل اقدامات صرفا جنبه اتهام زنی رسانه ای دارد. تهران اعلام کرده است 
که آماده مذاکره است. آمریکا نیز این تمایل را از خود نشان داده و اگر سفر 
گروسی به ایران مثبت باشد، به زودی شاهد آغاز مذاکرات برای بازگشت 

به برجام خواهیم بود. 

آرمان ملی: اتحادیه اروپا با صدور بیانیه ای 
فهرست افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم قرار 
گرفته را منتشر کرد. به گزارش ایسنا بر اساس 
گزارش وب سایت اتحادیه اروپا، محمد مهدی 
اسماعیلی، یوسف نوری، فرزین کریمی مزرقان 
چای، سید مجتبی مصطفوی، ولی اسماعیلی، 
احمد نادری،  زهره الهیــان، احمد امیرآبادی 
فراهانی، ســید کاظم دلخوش اباتری، حسین 
جلالی، ســید نظام الدین موســوی، حبیب ا... 
جان نثاری، حســن بابایی، قاضی قناد، ســید 
هادی منصوری، حجت الاسلام حسین حسنی، 
محمد جباری، حجت الاسلام علی مصطفوی نیا، 
مهدی شمس آباد، حســین فاضلی هریکندی، 

حسن مددی،  صغری خدادادی، حیدر پسندیده، 
مرتضی پیری، ا... کرم عزیزی، محمد حســین 
خسروی، علی چهارمحالی، علی فدوی، رمضان 
شــریف، فتح ا... جمیری، بهــداد کام فر و مراد 
فتحی از جمله اشــخاص تحریم شــده توسط 
اتحادیه اروپا هســتند. این اتحادیه همچنین 

بنیاد تعاون فراجا و پژوهشــگاه علوم انتظامی 
و مطالعــات اجتماعی فراجا را نیز در لیســت 
تحریم های خود قرار داده اســت. اتحادیه اروپا 
امروز اعلام کرد که دو نهــاد و 32 فرد ایرانی، 
از جمله وزرای فرهنگ و آمــوزش و پرورش، 
مقامات اطلاعاتی و نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی را به اتهام آنچه ارتباط با »ســرکوب 
امنیتی معترضان« عنوان شــده تحریم کرده 
اســت. اتحادیه اروپا اعلام کرد کــه پول های 
این 32 نفر را بلوکه کرده و مشمول ممنوعیت 
ســفر شــده اند. علاوه بر این، پول های دو نهاد 
تحریم شده به دلیل دســت داشتن در »نقض 

جدی حقوق بشر در ایران« بلوکه شده است. 

صفحه 6
صفحه 7

حشمت الله فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

هادی حق شناس
کارشناس مسائل اقتصادی

حسن هانی زاده
کارشناس مسائل بین الملل

  صفحه  7

 بررسی»آرمان ملی« درمورد اظهارات 
جدید فرزین درباره بازار ارز؛

 ترمز دلار 
 کشیده 
می شود؟
    اصلاح بودجه نویسی 
    و تک نرخی کردن  
    راهکارهای جلوگیری 
   از بی ثباتی ارز

»آرمان ملی« تاثیر حاکمیت یکدست در شرایط فعلی را بررسی می  کند

حل مشکلات اراده حاکمیتی می  خواهد 
محمدرضا عارف:

در مقطع فعلی افراد ناکارآمد و نابلد میدان  دار سطوح مدیریتی شده  اند
علی صوفی در گفت  وگو با »آرمان ملی«: 

دولت معنا و مفهوم خود را در حاکمیت یکدست از دست داده است
صفحه 3

صفحه 9

 در پی پرتاب روسری روی سن و اتفاقاتی که در جلسه انتخاب هیات رئیسه سازمان 
نظام مهندسی تهران رخ داد، هیات مدیره این سازمان گفته؛ 

خانم مهندس هیجانی شد
    پیشتر تسنیم خبر داده بود که برای فرد مورد اشاره پرونده قضائی تشکیل و تحقیقات در مورد 

    اتفاق مورد اشاره آغاز شده است   

 تحول مالیاتی با کاهش فشار بر بخش مولد 
و به تور انداختن فراریان بزرگ

صفحه 2

 محمدرضا میرتاج الدینی
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در گفت وگو با»آرمان ملی«:

هدف طرح مولدسازی جایگزینی 
برجام نیست

به طرح مولدسازی انتقاداتی وارد است
آرمان ملی: مجلس چه نقشــی در تصویب طرح مولدســازی 
داشت؟آیا نقش مجلس در این تصمیم نادیده گرفته نشد؟ بودجه 

سال آینده با چه چالش های و فرصت هایی ...

حشمت الله فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

 پروپاگاندای تازه غرب
ادعای غنی سازی 84 درصدی؛ 

تلهرسانهای
برایایران

صفحه 4

    بهروز کمالوندی:   وجود ذرات با غنای بالا طبیعی است
    اولیانوف:  زبان تهدید علیه ایران کار نمی کند


